
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2800 

DETERMINA 
N. 2489 DEL 15/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”,  ED 
INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il Dipartimento del territorio utilizza un software specifico denominato “City Works” messo a 
punto dal Consorzio Futuro in Ricerca dell’Università di Ferrara che offre una visione complessiva 
di tutti gli interventi che insistono sopra e sotto il suolo di Vicenza, compresi cantieri,  ponteggi, 
eventi  ed  interventi  di  emergenza,  per  poter  gestire  correttamente  tali  attività  e  al  fine  di 
coordinare, programmare e monitorare le attività sul territorio; 

Il software è stato realizzato per consentire di verificare geograficamente se un punto di 
interesse di un’attività o di un progetto sia già stato coinvolto o sarà interessato da interventi di altri  
operatori;  invia inoltre automaticamente comunicazioni e scadenze,  comprese quelle  alle forze 
dell’ordine, ai vigili del fuoco e al 118, che riguardano eventuali modifiche alla viabilità e permette il 
controllo,  anche “visivo” grazie alla pubblicazione che viene effettuata dai tecnici del SIT, dello 
stato delle aree di pubblico interesse (strade, sottoservizi, sistemi di mobilità pubblica) in relazione, 
ad  esempio,  ad  autorizzazioni,  concessioni,  emergenze,  segnalazioni,  che  normalmente 
coinvolgono  i  settori  dei  lavori  pubblici,  dell’urbanistica,  dell’edilizia,  della  mobilità  e 
dell’organizzazione di manifestazioni di vario tipo, anche a vantaggio della cittadinanza;

La  piattaforma  è  in  esercizio  da  fine  2010  ed  è  stata  sottoposta  a  manutenzione  ed 
assistenza  telefonica  fino  al  30/06/2017  con  determinazione  dirigenziale  971/2016  con 
affidamento al Consorzio Futuro in Ricerca;

Le funzionalità della piattaforma sono cresciute qualitativamente con il passare degli anni 
tanto  da  richiedere  l'estensione  del  sistema  con  un  nuovo  modulo  Citytraffic  deputato  alla 
gestione ordinanze al fine di gestire l'intero processo senza dover spostare documenti tra gli enti,  
Aim ed il Comune di Vicenza; si tratta di un modulo che si integra con il Protocollo Informatico 
Generale  dell'Ente  ed  implementa  la  firma  digitale  via  Web,  dando  piena  operatività  alla 
dematerializzazione.

Si  ritiene pertanto  necessario  procedere all'acquisizione della  licenza d'uso  del  modulo 
Citytraffic  e  alla  conseguente  integrazione  del  contratto  per  il  servizio  di  aggiornamento 
applicativo, manutenzione e assistenza telefonica alla piattaforma City Works a partire dal 1 luglio 
2017. 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

Verificato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 
elencate  dal  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 
procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 67182/73 
del  30/11/2006   e  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  15/23062  del  29.03.2012,  che 
consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per un 
importo inferiore a Euro 40.000,00;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Con proposta acquisita al PGN. 138999 del 2/11/2016 la Ditta summenzionata ha dato la 
propria disponibilità a fornire i servizi richiesti ed ha presentato la seguente offerta economica:

Consorzio Futuro in Ricerca – Polo tecnologico via Saragat, 1 Blocco B 1° piano - 44122 
Ferrara- C.F. e P.IVA 01268750385

Concessione in licenza d'uso della soluzione applicativa CityTraffic:

• Analisi Euro 600,00

• Workflow back office Euro 600,00

• Personalizzazione dispositivi, prescrizioni e modelli di stampa Euro 1.600,00

• Firma digitale delle richieste e delle ordinanze Euro 2.400,00

• Installazione presso il data center del Comune Euro 400,00

• Interfacciamento protocollo informatico via Web service Maggioli Euro 2.300,00 

totale Euro  7.900,00 oltre l'iva al 22%  per un totale di Euro 9.638,00

• 3 giorni di formazione al personale Euro 1.800,00 Iva esente 

Totale fornitura Euro 11.438,00 

Il  servizio di aggiornamento applicativo, manutenzione e assistenza sarà rinegoziato al 1 
luglio 2017 complessivamente sull'intero prodotto, dato atto che la proposta della ditta succitata è 
di Euro 5.265,00 oltre l'iva  sull'intera piattaforma fino al 30 giugno 2018.

La proposta è da ritenersi congrua, equa e conveniente per l'Amministrazione, anche in 
considerazione  della  complessità  del  servizio  erogato  che  riguarda  essenzialmente  aspetti  di 
innovazione tecnologica.

Preso atto che il Consorzio Futuro in Ricerca ha dichiarato di essere distributore esclusivo 
per il territorio italiano del software City Works, come da documentazione conservata agli atti e 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

che quindi risulta unico operatore economico in grado di fornire il servizio oggetto del presente 
provvedimento  per  motivi  tecnici  ai  sensi  dell'art.  63,  comma 2,  lett.   b  del  D.Lgs.  50/2016 e 
rilevato altresì che non esistono soluzioni alternative ragionevoli, in quanto il cambio del fornitore 
obbligherebbe  l'Amministrazione  ad  acquistare  una  nuova  procedura  il  cui  impiego  e  la  cui 
manutenzione  comporterebbe  incompatibilità  e  importanti  difficoltà  tecniche  risultando  altresì 
antieconomico; 

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 
approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 11.438,00 IVA 22% compresa per il servizio di descritto in 
premessa e per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  affidando  la fornitura  alla   Ditta 
Consorzio Futuro in Ricerca – Polo tecnologico via Saragat, 1 Blocco B 1° piano - 
44122 Ferrara- C.F. e P.IVA 01268750385;  

2. di impegnare la spesa di Euro 11.438,00 IVA inclusa al Cap. 1402004 “ACQUISTO UNA 
TANTUM ATTREZZATURE INFORMATICHE PER GLI UFFICI COMUNALI” del Bilancio 
dell'Esercizio 2016 finanziato con Utili AIM,  dove esiste l'occorrente disponibilità; 

3. di dare atto che il RUP ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 è il Dr. Lorenzo Beggiato;

4. di dare atto che le autorizzazioni all'utilizzo del capitolo rilasciate dalla Dott.ssa Pretto, sono 
conservate agli atti al PGN 111137/2016; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1402004
competenza: 11.438,00 

cassa: 11.438,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 11.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

9. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2800 

DETERMINA N. 2489 DEL 15/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO APPLICATIVO  "CITY WORKS”, 
ED INTEGRAZIONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA TELEFONICA ALLA PIATTAFORMA"  IN USO AL 
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO – SMART CIG Z3D1BD3C3F  F98

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/11/2016  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


